

Reconstructia sediului punctului de operare terestra SMURD din or. Cantemir, tr. Testemiteanu, nr. 18

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 46 854,466 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,000	31,477 31,477	283,297 283,297
2	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	17,628 17,628	70,510 70,510
3	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,000	6,295 6,295	94,432 94,432
Cheltuieli directe			lei			448,239
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			100,854
Total			100,00 +			549,093
Cheltuieli de regie			12,00 %			65,891
Total			100,00 +			614,984
Beneficiu de deviz			4,00 %			24,599
Total Lucrari de constructie						639,583
Inclusiv salariu						448,239

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. (Bapra 1/8, Bapra 1/2)	buc	2,000	1 008,562 1 007,280	2 017,124 2 014,560
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. (PC-585)	buc	1,000	1 638,113 1 636,830	1 638,113 1 636,830
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum (IIP 212/141)	buc	31,000	84,742 83,940	2 626,992 2 602,140
7	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact (IIP 103)	buc	14,000	42,291 41,970	592,069 587,580
8	08-03-591-2 adoptata	Aparat de instiintare de incendiu manual (IIP 513-3)	100 buc	0,090	1 351,433 1 351,433	121,629 121,629
9	08-03-593-10 adoptat	Indicatori de iluminat de perete (Sirena AU-SL-100)	100 buc	0,080	4 121,488 4 121,450	329,719 329,716
10	10-08-003-04 adoptat	Dispozitive de ultrasunet: emiator (ATS-100)	buc	2,000	210,811 209,850	421,623 419,700
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact magnetic (FM102)	buc	1,000	41,970 41,970	41,970 41,970
12	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: cu infrarosu + deteriorari (Patrol 801)	buc	1,000	41,970 41,970	41,970 41,970
13	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: CB 7.0-12	buc	3,000	86,486 86,458	259,459 259,375
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,200	235,587 235,452	518,292 517,994
15	pret furnizor	Cablu КПСВВнг 2x0.50	m	220,000	6,000 0,000	1 320,000 0,000
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina	100 m	0,800	283,011 282,877	226,409 226,302

1	2	3	4	5	6	7
		la 6 mm2				
17	pret furnizor	Cablu FTP 5e 4x2x0.5	m	10,000	7,200 0,000	72,000 0,000
18	pret furnizor	Cablu BBΓHT-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	70,000	8,100 0,000	567,000 0,000
19	08-02- 390-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m	2,200	743,823 683,691	1 636,411 1 504,121
Cheltuieli directe			lei			12 430,780
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			2 318,375
Cheltuieli de transport			10,00 %			212,656
Total			100,00 +			14 961,811
Cheltuieli de regie			50,00 %			5 151,944
Total			100,00 +			20 113,755
Beneficiu de deviz			4,00 %			804,550
Total Lucrari de montare						20 918,305
Inclusiv salariu						10 303,887
		3. Utilaj				
20	pret furnizor	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/8	buc	1,000	2 420,000 0,000	2 420,000 0,000
21	pret furnizor	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/2	buc	1,000	1 180,000 0,000	1 180,000 0,000
22	pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control de tip PC-585H/P432 cu boxa si claviatura	buc	1,000	1 355,000 0,000	1 355,000 0,000
23	pret furnizor	Avertizor de fum de tip ИП 212-141	buc	31,000	118,000 0,000	3 658,000 0,000
24	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 103	buc	14,000	78,250 0,000	1 095,500 0,000
25	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИП 513-3	buc	9,000	148,000 0,000	1 332,000 0,000
26	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip	buc	8,000	115,000	920,000

1	2	3	4	5	6	7
		AU-SL-100			0,000	0,000
27	pret furnizor	Radioemitorator de tip ATS-100	buc	2,000	2 150,000 0,000	4 300,000 0,000
28	pret furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	1,000	42,000 0,000	42,000 0,000
29	pret furnizor	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare Patrol 801	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
30	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip CB 7.0-12	buc	3,000	295,000 0,000	885,000 0,000
Total Utilaj						17 487,500
Inclusiv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		39 045,388	
Taxa pe valoarea adaugata			20,00 %		7 809,078	

Total deviz: **46 854,466**
Inclusiv salariu **10 752,126**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia sediului punctului de operare terestra
SMURD din or. Cantemir, tr. Testemiteanu, nr. 18****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6
Semnalizarea antiincendiu
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05 I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			31,477 31,477
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	41,97	4,197
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
2	RpCU05 F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,628 17,628
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	41,97	2,518
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,109
3	RpCU05 A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,295 6,295

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0200	41,97	0,839
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	41,97	5,456
		2. Lucrari de montare				
4	10-08- 001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. (Bapra 1/8, Bapra 1/2)	buc			1 008,562 1 007,280
	1	Muncitor	h-om	24,0000	41,97	1 007,280
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,01	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,280
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0560	0,01	0,001
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,01	0,002
5	10-08- 001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. (PC-585)	buc			1 638,113 1 636,830
	1	Muncitor	h-om	39,0000	41,97	1 636,830
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,01	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,20	1,280
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,1000	0,01	0,001
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,01	0,002
6	10-08- 002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum (ИП 212/141)	buc			84,742 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,01	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,01	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,20	0,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC40"	kg	0,0050	0,01	0,000
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	0,01	0,002
7	10-08- 002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact (ИП 103)	buc			42,291 41,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	0,01	0,000
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	0,01	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,01	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	0,1000	3,20	0,320

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,01	0,000
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	0,01	0,001
8	08-03-591-2 adoptata	Aparat de instiintare de incendiu manual (IIIP 513-3)	100 buc			1 351,433 1 351,433
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,433
9	08-03-593-10 adoptat	Indicatori de iluminat de perete (Sirena AU-SL-100)	100 buc			4 121,488 4 121,450
	1	Muncitor	h-om	98,2000	41,97	4 121,450
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	0,01	0,037
10	10-08-003-04 adoptat	Dispozitive de ultrasunet: emiator (ATS-100)	buc			210,811 209,850
	1	Muncitor	h-om	5,0000	41,97	209,850
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,20	0,960
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	0,01	0,002
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact magnetic (FM102)	buc			41,970 41,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,01	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	0,01	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,01	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	0,01	0,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,01	0,000
12	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: cu infrarosu + deteriorari (Patrol 801)	buc			41,970 41,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	0,01	0,000
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	0,01	0,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,01	0,000
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	0,01	0,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	0,01	0,000
13	08-01-121-1	Acumulator montat in panou, tip: CB 7.0-12	buc			86,486 86,458

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,458
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	0,01	0,000
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	0,01	0,028
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,01	0,000
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,01	0,000
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			235,587 235,452
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,452
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,01	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,003
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,008
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,122
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,01	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,01	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,01	0,002
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,01	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,01	0,000
15	pret furnizor	Cablu КПСВВнг 2x0.50	m			6,000 0,000
	pret15	Cablu КПСВВнг 2x0.50	m	1,0000	6,00	6,000
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			283,011 282,877
	1	Muncitor	h-om	6,7400	41,97	282,877
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,01	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,01	0,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,01	0,003
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,01	0,007
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,122

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,01	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,01	0,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,01	0,001
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,01	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,01	0,000
17	pret furnizor	Cablu FTP 5e 4x2x0.5	m			7,200 0,000
	pret17	Cablu FTP 5e 4x2x0.5	m	1,0000	7,20	7,200
18	pret furnizor	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			8,100 0,000
	pret18	Cablu BBΓHΓ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	8,10	8,100
19	08-02-390-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m			743,823 683,691
	1	Muncitor	h-om	16,2900	41,97	683,691
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,01	0,010
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,01	0,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	0,01	0,061
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	0,01	0,061
		3. Utilaj				
20	pret furnizor	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/8	buc			2 420,000 0,000
	pret20	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/8	buc	1,0000	2 420,00	2 420,000
21	pret furnizor	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/2	buc			1 180,000 0,000
	pret21	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/2	buc	1,0000	1 180,00	1 180,000
22	pret furnizor	Dispozitiv de receptie si control de tip PC-585H/P432 cu boxa si claviatura	buc			1 355,000 0,000
	pret22	Dispozitiv de receptie si control de tip PC-585H/P432 cu boxa si claviatura	buc	1,0000	1 355,00	1 355,000
23	pret	Avertizor de fum de tip ИП 212-	buc			118,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	141				0,000
	pret23	Avertizor de fum de tip ИП 212-141	buc	1,0000	118,00	118,000
24	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 103	buc			78,250 0,000
	pret24	Avertizor de temperatura de tip ИП 103	buc	1,0000	78,25	78,250
25	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПП 513-3	buc			148,000 0,000
	pret25	Avertizor de incendiu manual ИПП 513-3	buc	1,0000	148,00	148,000
26	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip AU-SL-100	buc			115,000 0,000
	pret26	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip AU-SL-100	buc	1,0000	115,00	115,000
27	pret furnizor	Radioemitor de tip ATS-100	buc			2 150,000 0,000
	pret27	Radioemitor de tip ATS-100	buc	1,0000	2 150,00	2 150,000
28	pret furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc			42,000 0,000
	pret28	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	1,0000	42,00	42,000
29	pret furnizor	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare Patrol 801	buc			300,000 0,000
	pret29	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare Patrol 801	buc	1,0000	300,00	300,000
30	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip CB 7.0-12	buc			295,000 0,000
	pret30	Acumulator 12V, 7A/h de tip CB 7.0-12	buc	1,0000	295,00	295,000

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia sediului punctului
de operare terestra SMURD din
or. Cantemir, tr. Testemiteanu,
nr. 18**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Semnalizarea antiincendiu

Valoarea de deviz 46 854,466 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	245,506	41,97	10 303,887
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,440	41,97	60,437
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,240	41,97	387,802
		Total manopera				10 752,126

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,200	0,01	0,022
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	440,000	0,30	132,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,01	0,000
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,090	0,01	0,001
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,000	0,01	0,000
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,000	0,01	0,000
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	0,01	0,000
8.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,039	0,01	0,000
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	10,950	3,20	35,040
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,326	0,01	0,003
11.	1019852	Vopsea	kg	0,060	0,01	0,000
12.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,01	0,000
13.	4110006	Apa distilata	kg	8,400	0,01	0,084
14.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,930	0,01	0,009
15.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,400	0,01	0,024
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,600	0,01	0,366
17.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,150	0,01	0,001
18.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,002	0,01	0,000
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	0,01	0,000
20.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	0,01	0,000
21.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC40"	kg	0,399	0,01	0,004
22.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea	t	0,003	0,01	0,000

		superioara				
23.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,480	0,01	0,005
24.	pret15	Cablu КПСВВнг 2x0.50	m	220,000	6,00	1 320,000
25.	pret17	Cablu FTP 5e 4x2x0.5	m	10,000	7,20	72,000
26.	pret18	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	70,000	8,10	567,000
27.	pret20	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/8	buc	1,000	2 420,00	2 420,000
28.	pret21	Bloc de control si dirijare de tip Varta 1/2	buc	1,000	1 180,00	1 180,000
29.	pret22	Dispozitiv de receptie si control de tip PC-585H/P432 cu boxa si claviatura	buc	1,000	1 355,00	1 355,000
30.	pret23	Avertizor de fum de tip ИП 212-141	buc	31,000	118,00	3 658,000
31.	pret24	Avertizor de temperatura de tip ИП 103	buc	14,000	78,25	1 095,500
32.	pret25	Avertizor de incendiu manual ИПП 513-3	buc	9,000	148,00	1 332,000
33.	pret26	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 12V, 110dB, 250mA, de tip AU-SL-100	buc	8,000	115,00	920,000
34.	pret27	Radioemitor de tip ATS-100	buc	2,000	2 150,00	4 300,000
35.	pret28	Sensor cu contact magnetic de tip FM-102	buc	1,000	42,00	42,000
36.	pret29	Senzor combinat: infrarosu+deteriorare Patrol 801	buc	1,000	300,00	300,000
37.	pret30	Acumulator 12V, 7A/h de tip CB 7.0-12	buc	3,000	295,00	885,000
		Total materiale de construcții				19 614,059

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,038	0,01	0,000
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,376	0,01	0,134
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,540	0,01	0,066
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,376	0,01	0,134
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,038	0,01	0,000
		Total utilaje de construcții				0,334

Total:

Cheltuieli directe	lei	39 045,388
Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %	7 809,078

Total deviz:

46 854,46
6

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)